
Mylėsiu	tave,	Viešpatie,	mano	stiprybe.	
                                             skaitiniai knygelėje 13 psl.
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XXXI Eilinis sekmadienis - B

SEKMADIENIO		ŠV.	MIŠIOS	
			9	v.r.					†Aldoną	Zander		 	 	 	 	 	 (S.Brough	ir	D.Pranaitis)	
		11	v.r.				už	gyvus	ir	mirusius	parapijiečius		
	 				prašant	visam	pasauliui	taikos	
	 				Novena	
	 				†Stasį	ir	Tomą	Prakapus		 	 	 	 	 (VDG)	
	 				†Edmundą	Urniežių		 	 	 	 	 (RU)	
	 				†Tėv.Eugenijų	Jurgutį,	ofm		 	 	 	 (Stanevičių	šeima)	
	 				†Aldoną	Vaškevičienę	(1m.)		 	 	 	 (šeima)		
	 				†Vincą	Marcinkevičių	(40m.)		 	 	 	 (R.J.Kuliešiai)	
	 				už	Kanados	Lietuvių	Fondo	mirusius	narius		 	 (KLF	valdyba)	
	 				už	Vaikučių	ir	Antanaičių	šeimos	mirusius		 	 (Daiva)	 	
	 				už	Vaišnorų,	Olekų,	Mačiulių	ir	Spizzirri	šeimos	mirusius	(I.Vaišnoras)

2024	
Lapkričio	9	

Parapijos	metinė	
vakarienė	

Gruodžio	mėn.	
Advento	rekolekcijos	
(data	bus	žinoma	vėliau)	

Gruodžio	1	
Kalėdinis	koncertas	
Gruodžio	25		
KALĖDOS

Paaukodamas	pats	save	
	 	 	 Svarbiausias	 Kristaus	 nusiteikimas	 –	 visiškas	 savęs	
dovanojimas	 –	 yra	 esminė	 krikščioniška	 laikysena.	 Ji	 gelme	
sutapatina	su	Kristumi,	o	be	 jos	bet	koks	Jėzaus	sekimas	tėra	
paviršutiniškas	 ir	 galbūt	 tuščias	 išorinis	 formalizmas.	 Norint	
būti	 Kristaus,	 reikia	 būti	 Jam	 atsidavus	 taip,	 kaip	 Jis	 yra	

atsidavęs	Dievui,	nes	mes	esame	Kristaus,	o	Kristus	yra	Dievo.	
	 	 	 	Kristaus	pasiaukojimas	Dievui	yra	Jo	paklusimas	Dievo	Žodžio	valdžiai.	Kristui	Žodis	yra	
gyvybiškai	 svarbus,	 tai	 Jo	 maistas.	 Savęs	 dovanojimas	 atveria	 mus	 Kristaus	 malonei,	
esančiai	 mumyse;	 ji	 yra	 kvietimas	 labiau	 atsiduoti	 Kristaus	 valdžiai.	 Kristui	 savęs	
paaukojimas	 yra	meilingas	 pritarimas	 jau	 įgyvendintam	 Įsikūnijimo	 slėpiniui;	mums	 savęs	
dovanojimas	 yra	 dieviško	 gailestingumo	 sužadinimas	 tam,	 kad	 jis	 naujai	 mus	 užlietų.	
Gailestingumas	 gali	 tik	 atsiliepti,	 nes	 jis	 yra	 meilė,	 nesulaikomai	 pasilenkianti	 prie	 jos	
besišaukiančio	varganumo.		
	 	 	 Pasiaukojimu	 Kristus	 atsiduoda	 Dievo	 valiai	 ir	 ypač	 Kalvarijos	 aukai.	 Supanašėjęs	 su	
Kristumi	 Jo	 malonės	 antplūdžiais	 žmogus	 atnaujindamas	 pasiaukojimą	 tikrai	 tampa	 Jo	
žmogiškumo	 pratęsimu,	 per	 tokį	 žmogų	 Jis	 gali	 įgyvendinti	 savo	 slėpinius.	 Paprastai	
žmogus	 yra	 kaip	 auka	 ant	 altoriaus	 ir	 kaip	 atpirkimo	 įrankis	 sieloms.	 Savęs	 dovanojimas,	
suvienijantis	 žmogų	su	Kristumi,	 įveda	 jį	 į	Kristaus	būsenas	 ir	 leidžia	 intymiai	dalyvauti	 Jo	
slėpiniuose,	įveda	jį	 į	Atpirkimo	ir	Bažnyčios	slėpinių	gelmes.	Taip,	kaip	visa	Kristaus	misija	
remiasi	 Jo	 pasiaukojimu,	 taip	 ir	 visa	 Jo	 malonės	 galia	 žmoguje	 pasireiškia	 visišku	 jo	
atsidavimu,	kuris	yra	pati	svarbiausia	žmogaus	bendradarbiavimo	su	Juo	dalis.	
					 	 	 	 	 	 Tėvas	Kūdikėlio	Jėzaus	Marija	Eugenijus,†1967

Prisikėlimo 
parapijos Metinė 

vakarienė ir 
“Ateities fondo” 

lėšų telkimo 
vakaras - 

 lapkričio 9 d., 5 v.v. 
  Užsisakiusieji bilietus 

paskubėkite 
atsiskaityti: eTransfer 
pprenginiai@hotmail.com 
arba Rita Grybienė 

647-625-2625 ar 
ritagrybas@gmail.com.
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“Ateities	fondas”	-		$	374,215	
A.Baziliauskas,	R.J.Birgiolai,	A.Mačiulis,	
A.Morkūnas,	R.Shamess,	A.R.Šileikos,	

E.S.Stončiai,	R.L.Steer	-	$	1,200	

	 	 	 DĖKUI		JUMS…

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”		
Šv.Pranciškaus	malda	

Sekmadienio	(10.27)	ir	“Vilnius	Manor”	rinkliava	-		
	Parapijai	(	42	vokel.)	-	$	1,475	
																				Be	vokelių	-		$	99.35	
																		Per	bankus	-	$	1,470	

†Broniaus	Naudžiūno	atminimui,	“Amalgamated	
Transit	Union”	aukojo	$50	stovyklai	“Kretinga”	

†Birutės	Stanulienės	atminimui,		draugai	ir	
artimieji	parapijai	aukojo	$	1,965		

	DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą…

Savaitės	Šv.Mišios		
PIRMADIENIS	(lapkričio	4):	7	v.v.	Novena;	
ANTRADIENIS	 (lapkričio	 5):	 7	 v.v.	 už	
geradarius;	Novena;	
TREČIADIENIS	 (lapkričio	 6):	 7	 v.v.	 Novena;	
†Ireną	ir	Henriką	Matušaičius	(R.J.Balaišiai);	
KETVIRTADIENIS	(lapkričio	7):	7	v.v.	Novena;	
†Aną,	 Sergiejų	 ir	 Edvardą	 Prostovus	
(R.J.Balaišiai);	 pašant	 sveikatos	 kaimynui	
(B.Kazlauskas);	 †Darią	 Chodočinskas	
(E.Degutis);	
PENKTADIENIS	 (lapkričio	8):	 7	 v.v.	 	Novena;	
†Petrą	Inčiūrą	(R.Inčiūra);	
ŠEŠTADIENIS	 (lapkričio	 9):	 9	 v.r.	 Novena;									
5	v.v.	“Vilnius	Manor”;	
SEKMADIENIS	 (lapkričio	 10)	 9	 v.r.	 †Elzę	
Simonavičienę	 (S.Brough);	 11	 v.r.	 už	 gyvus	 ir	
mirusius	 parapijiečius;	 Novena;	 †Juozą	 Oleką	
(O.Olekaitė);	 †Oną	 Jankauskienę	 ir	 Joną	
Kuliešių	 (R.J.Kuliešius);	 †Moniką	 Bumbulienę	
ir	 Mary	 White	 (V.White);	 †Albiną	 ir	 Antaną	
Laurinaičius	(dukra);	†Juozą	Jaseliūną	(Oželių	
šeima);	 †Praną	 ir	 Magdaleną	 Krilavičius	
(sūnus	 ir	 dukra);	 †Genovaitę	 Zabieliauskienę	
(V.White).

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Julija	Danaitienė,	Rasa	Šiaučiūnaitė,	

Ramona	Kaminskaitė	
11	v.r.	-	choras	“Svaja”		

	vargonininkė		Ilona	Beres

	Kanados	lietuvių	muziejaus	archyve	atraskite	mūsų	
kolekcijos	lobius	-	Pagerbti	Antaną	Tamošaitį	

Prisijunkite	prie	mūsų	vaizdinės	kelionės	per	viliojantį	
Antano	Tamošaičio	pasaulį	-	Lietuvos	menininką,	kurio	

šepetėliai	 rezonuoja	 kultūrinį	 turtingumą.	 Būdamas	 lietuvių	
modernizmo	 atstovas,	 jis	 sėkmingai	 sukūrė	 unikalų	 stilių,	 jungiantį	
senovinius	 lietuvių	 liaudies	 meno	 motyvus	 su	 moderniomis	
abstrakčiomis	technikomis.	
Parodos	detalės:	Lapkričio	3	-	29,	2024;	kasdien	nuo	11	v.r.	iki	4	v.p.p.	
(išskyrus	šeštadieniais).	
Kanados	lietuvių	muziejus	archyvas	(2185	Stavebank	Rd.	Mississauga)

Parapijos “Ateities Fondo” Vajaus 
Komitetas skelbia Tylias Varžytines!  

Antano Tamošaičio (1906-2005) aliejinių 
dažų “oil on canvas” tapyba bus pristatyta 
tylioms varžytinėms lapkričio 3 d., po        

9 v.r. ir 11 v.r. Šv.Mišių ir lapkričio 9 
d., Parapijos Metinės vakarienės metu.  

Tamošaitis, bėgant metams, sukūrė labai 
asmenišką stilių, kuriame susilieja modernūs 

abstraktūs elementai ir lietuvių liaudies meno motyvai. Čia 
yra ypatinga proga įsigyti gražų ir retai prieinamą meno 

kūrinį savo namams. Varžytinės prasideda nuo $100.  
Kainos pasiūlymas po $25.

Vėlinių malda 

Viešpatie Dieve, 
Šiandien mes prisimename mūsų mylimus mirusiuosius, 
kurie paliko šį pasaulį ir atgulė amžino poilsio ramybėje. 

Su giliu tikėjimu ir dėkingumu už jų gyvenimus mes kreipiamės 
į Tave, prašydami Tavo užtarimo ir malonės.

Prašome, kad Tu suteiktum jiems amžiną ramybę ir šviesą, 
kad jie galėtų mėgautis Tavo šlovės džiaugsmu ir ramiu poilsiu. 

Tegul Tavo meilė ir malonė, kurią jie patyrė gyvenime, 
tęsis ir po mirties, suteikdama jiems amžiną gyvenimą su Tavo 
šventaisiais.Mes meldžiame, kad Tu atleistum jų nuodėmes ir 

suteiktum jiems dangiškąją laimę. Tegul jų sielos ilsisi Tavo 
ramybėje ir būna apgaubtos Tavo meile.

Prašome, kad Tu užtartum mus, gyvenančius šioje žemėje, 
ir padėtum mums gyventi pagal Tavo valią, kad galėtume vilties 

ir tikėjimo kupini priimti Tavo dovaną amžino gyvenimo.
Dėkojame už mūsų mirusius ir už viską, ką jie mums paliko. 
Prašome Tavo palaimos ir vilties, kad mes taip pat galėtume 

būti vieningi su jais Tavo karalystėje.
Amen.

Malda skirta melstis už mirusiuosius, prašyti Dievo atleidimo ir 
amžinojo gyvenimo jiems, bei prašyti palaimos ir stiprybės likusiems 
gyventi pagal Dievo valią.



	 Pilna	 informacija	 apie	 Lietuvos	
R e s p u b l i k o s	 a m b a s a d o s	
Kanadoje	 konsulinę	 misiją	 Toronte	
lapkričio	23-24	d.	yra	skelbimų	lentoje.

Tęsinys …. Širdis – vienas iš svarbiausių žodžių 
  Jėzaus širdis kalba mūsų širdžiai 
   Šios įvadinės mintys apie tai, ką galima pavadinti 
širdies teologija ir filosofija, kurių, pasak popiežiaus, 
labai trūksta šiandien, yra plėtojamos kitose enciklikos dalyse. 
Popiežius apsvarsto vienybės ir harmonijos poreikį iš širdies 
perspektyvos, nes gyvenimas beširdėje ir individualizmo 
sufragmentuotoje visuomenėje yra nežmogiškas. 
Jis pabrėžia širdies ir dvasingumo sąsają. Kai Dievas, dažnai netikėtai, 
prabyla į širdį ir nugremžia ar nupurto ją supantį luobą, tai tampa naujo 
gyvenimo pradžia. Šia tema, priminė popiežius, daug yra pasakęs 
jėzuitų steigėjas Ignacas Lojola.   
  <…> Švenčiausioji Jėzaus Širdis mums kalba apie Viešpaties meilę ir 
draugystę: ne paprastą, o iš Širdies į širdį. Priešais gyvą ir juntamą 
Jėzaus Širdį mūsų protas, apšviestas Dvasios, supranta Jėzaus žodžius. 
Tada mūsų valia juos pradeda įgyvendinti. Klausytis Viešpaties ir jį 
gerbti yra širdies darbas. Tik širdis geba visiems mūsų gebėjimams bei 
aistroms, visam mūsų asmeniui suteikti pagarbos ir meilės klusnumo 
Viešpačiui nuostatą. 
Tik pradėdamos nuo širdies mūsų bendruomenės galės suvienyti 
skirtingus protus bei valias ir juos sutaikyti, kad Dvasia galėtų mus 
vesti kaip brolius ir seseris. Kristaus Širdis yra ekstazė, išėjimas, 
dovana, susitikimas. Joje esame pajėgūs sveikai ir laimingai bendrauti 
bei kurti meilės ir teisingumo karalystę šiame pasaulyje. Mūsų širdis, 
suvienyta su Kristaus Širdimi, yra pajėgi padaryti šį socialinį stebuklą. 
  <…>Amžinasis Dievo Sūnus, be galo mane pranokstantis, taip pat 
norėjo mylėti mane žmogiška širdimi. Jo žmogiškieji jausmai tampa 
begalinės ir galutinės meilės sakramentu. Todėl jo Širdis nėra paprastas 
simbolis, išreiškiantis tik dvasinę ar nuo materijos atskirtą tikrovę. Į 
Viešpaties Širdį nukreiptas žvilgsnis kontempliuoja fizinę tikrovę, jo 
žmogiškąjį Kūną, leidusį Kristui, kaip ir mums, turėti žmogiškus 
jausmus ir emocijas, nors ir visiškai perkeistus Jo dieviškosios meilės. 
Pamaldumas turi pasiekti begalinę Dievo Sūnaus asmens meilę, tačiau 
turime patvirtinti, kad ji neatsiejama nuo jo žmogiškosios meilės, ir tai 
padaryti mums padeda jo kūno Širdies atvaizdas, pažymi popiežius (žr. 
DN, 61), pabrėždamas šio pamaldumo sąsają su krikščioniško tikėjimo 
tiesa, jog Kristus yra tikras žmogus ir tikras Dievas, Trejybės Asmuo. 
   Švč. Širdies upės - Antroje enciklikos dalyje Pranciškus dėmesį skiria 
kai kuriems šventiesiems, kurie prisidėjo prie Švč. Širdies pamaldumo 
turinio kūrimo bei jo plitimo, taip pat Bažnyčios ir popiežių 
dokumentams, pripažinusiems šio pamaldumo vertę ir prisidėjusiems 
prie jo sklidimo. Be galingų šv. Marijos Margaritos Alacoque vizijų, 
Pranciškus minėjo Šv. Pranciškų Salezą, šv. Klaudijų de La 
Colombière, šv. Karolį de Fuko ir šv. Kūdikėlio Jėzaus Teresę, šv. 
Faustiną Kovalską, Švč. Jėzaus Širdies pamaldumo ir svarbiausių jo 
reikšmių, įskaitant dieviškąją paguodą, gydymą ir Kristaus aukojimąsi 
dėl mūsų, perduodamus iš kartos į kartą Jėzaus Draugijoje, kitose 
moterų ir vyrų kongregacijose. Tekste taip pat yra daug įžvalgų apie 
Švč. Širdies pamaldumo vaisius asmeniniam ir bendruomeniniam 
gyvenimui.   
  Šiandien viskas perkama ir už viską mokama, atrodo, kad pati orumo 
prasmė priklauso nuo to, kas įgyjama pinigų galia. Esame verčiami tik 
kaupti, vartoti ir išsiblaškyti, įkalinti smukdančios sistemos, 
neleidžiančios matyti toliau už elementarius ar menkaverčius poreikius. 
Kristaus meilė gali mus išlaisvinti iš šios karštinės. Jis gali suteikti šiai 
žemei širdį ir atkurti meilę ten, kur, rodos, gebėjimas mylėti yra miręs 
visiems laikams. 
  To reikia ir Bažnyčiai, kad Kristaus meilės nepakeistų pasenusios 
struktūros, kitų laikų manijos, savojo mentaliteto garbinimas, vienoks 
ar kitoks fanatizmas, užimantys Dievo meilės, kuri išlaisvina, 
atgaivina, džiugina širdį ir maitina bendruomenes, vietą. 
  „Meldžiu Viešpatį Jėzų, kad iš jo šventosios Širdies mums visiems 
tekėtų gyvojo vandens upės, gydančios mūsų pačių pasidarytas žaizdas, 
stiprinančios mūsų gebėjimą mylėti ir tarnauti, skatinančios mus 
mokytis eiti kartu teisingo, vieningo ir broliško pasaulio link, kol kartu 
ir laimingi švęsime dangiškosios karalystės pokylį. Ten bus prisikėlęs 
Kristus, kuris visus mūsų skirtumus suvienys šviesa, nepaliaujamai 
sklindančia iš jo pervertos Širdies. Tegul jis visados būna pašlovintas!“, 
– rašo popiežius Pranciškus paskutinėse ketvirtosios savo enciklikos  
„Dilexit nos” („Pamilo mus“) eilutėse (DN, 220). (RK / Vatican News)

HELOVYNO	saldainiai	VAIKAMS		
spalio	27	d.	-	lapkričio	3	d.	

Nuo	spalio	27	d.,	iki	lapkričio	3	d.,	per	Dr.	Simone's	
Canadian	Food	for	Children	organizaciją	rinksime	ir	
dovanosime	 papildomas	 Helovino	 vaišes	 trečiojo	
pasaulio	šalims.	
	 	 	 Šie	 saldūs	 skanėstai	 suteikia	 vertingos	mitybos	
tiems,	 kurie	 varganai	 maitinasi.	 Cukrus	 skatina	 jų	
apetitą,	 nes	 badaujantys	 vaikai	 dažnai	 negali	
valgyti.	
			Gardumynus	galima	palikti	surinkimo	dėžėje,	kuri	
bus	 padėta	 tik	 įėjus	 pro	 parapijos	 duris.	 Kilus	
klausimams,	 maloniai	 prašome	 kreiptis	 į	 Vidą	
vidag@primus.ca.				 	 	
	 	 Dėkojame	už	nuoširdų	palaikymą.

  
Kviečiame į 39-ąjį  

Prisikėlimo parapijos Kalėdinį vakarą,  
sekmadienį,  

gruodžio 1 d., 4 v.p.p. 
Šį vvakarą  pasirodys 
žymus Lietuvos 
vargonininkas  

 Virginijus 
Barkauskas. 

   

Įėjimas - laisva auka.

Sekmadienį,	lapkričio	17	d.,			
Toronto	vyskupijos	nurodymu	renkama		
	“The	Shepherds’	Trust”	rinkliava.		

Rinkliava	skirta	šelpti	išėjusius	į	pensiją	
vyskupijos	ir	vienuolijų	kunigus;	
pranciškonų	studentus.		Savo	

aukomis	galite	paremti	ganytojus,	
kurie	Jums	tarnavo	visą	savo	

gyvenimą.		DĖKUI…							
		Vokelius	rasite	prisegtus	prie	parapijos	

žiniaraščio	ir	bažnyčios	prieangyje.	

Kviečiame	visus	ateiti	ir	kartu	įsijungti	į		
Rožinio	maldą	pagerbti	Motiną	Mariją,		

Prisikėlimo	parapijos	bažnyčioje,		
lapkričio	10	d.	ir	17	d.,	10:20	v.r.					

mailto:vidag@primus.ca


Parapija	nėra	atsakinga	už	užsakytas	reklamas	ar	skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	IV		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	
V		9:00	v.r.	-	2:00	v.p.p.	
Tel.:	(416)	533	0621	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikaras/ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

						Kunigas:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.		Jūs	galite	aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		
Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		

A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje	www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per	bankus	RCU	ir	Parama,	pasirenkant	Direct	deposit.			

Rašant	čekius:	Resurrection	Parish,		
MEMO:	auka	parapijai	ar	Mišioms.	

		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	MEMO	rašant:	
Ateities	fondui,	vienuolynui,	remontams,	Alkaniems,	
stovyklai	“Kretinga”,	Onkologijos	centrui	Klaipėdoje.

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

* NORMOS GALI BŪTI KEIČIAMOS BE
ĮSPĖJIMO, BET KURIUO METU.

4.704.70%%

PASIŪLYMASPASIŪLYMAS
GICGIC

6 MĖNESIŲ
TIK NAUJIEMS ĮNAŠAMS
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www.rpcul.com

http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.affiliatedinsurance.ca

